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Protokół nr LX/22 z LX Sesji Rady Miasta i Gminy Łosice 

Informacje dotyczące sesji:  

Data rozpoczęcia:  22 listopada 2022 r.  

Godzina rozpoczęcia: 15.10 

Godzina zakończenia: 16.20 

Miejsce:  Sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy  

w Łosicach  

Liczba Radnych: 15  

Liczba obecnych radnych: 15 

Ponadto w obradach udział wzięli m.in. 

1. Mariusz Kucewicz - Burmistrz Miasta i Gminy Łosice  

2. Małgorzata Łaska - Sekretarz Miasta i Gminy Łosice   

3. Ewa Stefaniuk  - Inspektor ds. księgowości budżetowej 

4. Danuta Borkowska - Dyrektor PUP w Łosicach 

5. Tomasz Wojtaś - Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Łosicach 

6. Michał Soszyński  - Kierownik ARiMR w Łosicach 

7. Tomasz Zienkiewicz - Komendant Straży Miejskiej  

8. Franciszek Kowaluk  - Prezes Spółki PKS w Łosicach 

9. Michał Lewczuk  - Prezes Spółki Kom-Gaz w Łosicach 

Lista osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

1. Otwarcie. 

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Hornowska otworzyła LX sesję Rady Miasta i Gminy Łosice, 

poinformowała, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami sesja jest nagrywana i 

transmitowana. Powitała wszystkich obecnych na sali oraz, tych, którzy oglądają transmisję 

online. 
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2. Sprawy organizacyjne. 

1) stwierdzenie quorum  

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Hornowska na podstawie listy obecności potwierdziła 

obecność 11 radnych, co stanowi quorum pozwalające na przeprowadzenie obrad  

i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności Radnych stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  

Potwierdzenie odbioru materiałów stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedlowych stanowi Załącznik Nr 5 

do niniejszego protokołu. 

2) przedstawienie porządku obrad  

1. Otwarcie, 

2. Sprawy organizacyjne: 

1) Stwierdzenie quorum, 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 4 listopada 2022 r. 

3. Informacja o działaniach podjętych między sesjami: 

1) Burmistrza 

2) Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy. 

4. Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

5. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Łosicach z uwzględnieniem 

bezrobocia za I półrocze 2022 r. na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

6. Informacja z działalności PKS Spółka z o.o. w Łosicach. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 

podatku rolnego na rok 2023 na obszarze Miasta i Gminy Łosice; 
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2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w 

tym podatku; 

3) w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na 

rok 2023; 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej 

położonej w Chotyczach, stanowiącej własność Gminy Łosice; 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej 

położonej w Łosicach przy ul. Międzyrzeckiej, stanowiącej własność Gminy Łosice; 

6) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z 

dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości, stanowiącymi własność Gminy 

Łosice; 

7) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta i Gminy Łosice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok; 

8) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łosice na lata 2022-2032; 

9) w sprawie zmian w budżecie gminy w 2022 roku. 

8. Przedstawienie informacji o podmiotach, w których jest wykonywana kara ograniczenia 

wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinia Prezesa Sądu Rejonowego w 

Siedlcach dotycząca potrzeb Sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad. 

Na sesję przybył radny Marek Kalicki, zwiększając tym samym liczbę osób uprawnionych do 

głosowania do 12 radnych.  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś wnosi o zmianę porządku obrad? 

Burmistrz zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad dwóch projektów uchwał: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej 

w Łosicach przy ul. Międzyrzeckiej, stanowiącej własność Gminy Łosice 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łosice na lata 2022-2032 
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oraz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łosickiemu w 2022 r. na zapewnienie wkładu 

własnego Powiatu (Organizatora) w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej na 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wycofaniem z porządku obrad w pkt 7 

Podjęcie uchwał podpunkt 5 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Łosicach przy ul. Międzyrzeckiej, 

stanowiącej własność Gminy Łosice; 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu 11 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, wyraziła zgodę na wycofanie projektu 

uchwały z porządku obrad. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wycofaniem z porządku obrad w 

pkt 7 Podjęcie uchwał podpunkt 8 projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Łosice na lata 2022 -2032. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 

wyraziła zgodę na wycofanie projektu uchwały z porządku obrad. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wprowadzeniem do porządku 

obrad w pkt 7 Podjęcie uchwał podpunkt 7 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Łosickiemu w 2022 r. na zapewnienie wkładu własnego Powiatu 

(Organizatora) w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na 2022 rok  
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W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 

wyraziła zgodę na wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie porządku obrad. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 

zaakceptowała porządek obrad. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie, 

2. Sprawy organizacyjne: 

1) Stwierdzenie quorum, 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 4 listopada 2022 r. 

3. Informacja o działaniach podjętych między sesjami: 

3) Burmistrza 

4) Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy. 

4. Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

5. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Łosicach z uwzględnieniem 

bezrobocia za I półrocze 2022 r. na terenie Miasta i Gminy Łosice. 

6. Informacja z działalności PKS Spółka z o.o. w Łosicach. 

7. Podjęcie uchwał: 
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1) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 

podatku rolnego na rok 2023 na obszarze Miasta i Gminy Łosice; 

2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w 

tym podatku; 

3) w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na 

rok 2023; 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej 

położonej w Chotyczach, stanowiącej własność Gminy Łosice; 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z 

dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości, stanowiącymi własność Gminy 

Łosice; 

6) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta i Gminy Łosice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok; 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łosickiemu w 2022 r. na 

zapewnienie wkładu własnego Powiatu (Organizatora) w ramach Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2022 rok;  

8) w sprawie zmian w budżecie gminy w 2022 roku. 

8. Przedstawienie informacji o podmiotach, w których jest wykonywana kara ograniczenia 

wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinia Prezesa Sądu Rejonowego w 

Siedlcach dotycząca potrzeb Sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad. 

3) przyjęcie protokołu z poprzednich sesji z dnia 4 listopada 2022 r. 

Przewodnicząca Rady nadmieniła, iż protokół z dnia 4 listopada 2022 roku jest umieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej i wyłożony przed obradami sesji i dostępny był w Biurze 

Rady. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.  
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W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 12 radnych, przy 11 radnych biorących udział w głosowaniu 11 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła protokół nr LIX/22 z LIX 

nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Łosice. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.  

3. Informacja o działaniach podjętych między sesjami: 

1) Burmistrza 

Ostatnia sesja zwyczajna Rady odbyła się 28 września 2022 r. 

30 września 2022 r. – walne w Lokalnej Grupie Działania Tygiel Doliny Bugu. 

Odbiór ul. Romualda III Mikoszewskiego. 

Rada Budowy w sprawie stadionu. 

3-7 października 2022 r. – wyjazd studyjny w ramach Związku Miast Polskich i 

Mazowieckiego Stowarzyszenia na rzecz Społeczeństwa Informatycznego. m.in. samorządu 

Drezna, Lispka oraz wyjazd do Brukseli w Komitecie Regionów.  

10 października 2022 r. – Rada Budowy w sprawie inwestycji, spotkanie z Dyrektorem 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w ramach wspólnej współpracy.  

11 października 2022 r. – Dzień otwarty Inżynierów Budownictwa w sali konferencyjnej w 

Urzędzie MiG w Łosicach. 

13 października 2022 r. – spotkanie z dyrektorem Piotrem Malczarskim w sprawie gospodarki 

odpadami. Są prowadzone rozmowy jak usprawnić gospodarkę odpadami na naszym terenie 

przede wszystkim jak obniżyć cenę. 

 17 października 2022 r. – ostatnie posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia w PUP w 

Łosicach. Burmistrz poinformował, że samorząd Miasta i Gminy Łosice nie będzie miał już 

prawdopodobnie reprezentanta w Powiatowej Radzie Zatrudnienia w PUP w Łosicach.  

Po południu udział w spotkaniu z ministrem rolnictwa Panem Kowalczykiem. 

Na salę obrad przybył radny Karol Kordaczuk, zwiększając tym samym liczbę radnych 

uprawnionych do głosowania do 13 radnych.  
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18 października 2022 r. – udział w odbiorze ulicy Spacerowej oraz w Dniu Edukacji 

Narodowej z dyrektorami i nauczycielami, którzy otrzymali nagrody Burmistrza, spotkanie 

odbyło się w Szkole Podstawowej Nr 2 Łosicach. Odbiór techniczny drogi w Rudniku, która 

została wykonana z FOGR-u.  

19 października 2022 r. – udział w komisji budżetowej powiatu łosickiego w sprawie 

powstania Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego i w sprawie inwestycji.  

Spotkanie z Panią Kierownik Mazowieckiej Jednostki wdrażania Projektów Unijnych. Miasto i 

Gmina Łosice zostało zaproszone na konferencje, gdzie będzie referowane, co się udało 

wykonać z pozyskanych środków unijnych. 

20 październik 2022 r. – udział w Dniu Edukacji Narodowej na zaproszenie Związku 

Nauczycielstwa Polskiego Oddział Emerytów i Rencistów w Ośrodku Wychowawczym.  

Odbiór prac termomodernizacyjnych w świetlicy w Czuchlebach.  

Udział na zaproszenie Związku Emerytów i Rencistów Sekcja Łosicka na Bal Seniora, który 

odbył się w OSP Łosice.  

21 października 2022 r. – kolejne spotkanie z dyrektorem Piotrem Malczarskim.  

Udział w szkoleniu organizowanym przez Związek Miasta Polskich na temat obsługi 

inwestora.  

Udział w XXX-leciu Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych.  

24 października 2022 r. – odbiór oświetlenia na ulicy Spacerowej i Sportowej.  

Spotkanie z Panią sołtys i radną Chotycz oraz wicestarostą, celem działań, aby poprawić 

przejezdność drogi powiatowej w Jeziorach.  

25 października 2022 r. - udział w spotkaniach w sprawie węgla oraz w sprawie drogi w 

Toporowie.  

26 października 2022 r. - spotkanie w Urzędzie Miasta i Gminy w Łosicach w sprawie 

konsultacji dotyczącej strategii działania Tygiel Doliny Bugu. 

27 października 2022 r. – wizja świetlicy w Biernatach.  

Udział komisji wspólnej Rady Miasta i Gminy Łosice. 

28 października 2022 r. – odbiór nasadzeń pozyskanych z WFOiGW. 
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2 listopada 2022 r. – odbiór drogi powiatowej w Dzięciołach w ramach FOGR-u oraz dogi w 

Szańkowie. 

3 listopada 2022 r. – akt notarialny sprzedaży lokalu. 

4 listopada 2022 r. – podpisanie umowy na wykonanie ciągu pieszego pomiędzy ul. Majora 

Zenona, a ciągiem Spacerowa, Sportowa.  

Sesja Nadzwyczajna Rady Miasta i Gminy Łosice. 

7 listopada 2022 r. – CWD zorganizowało zebranie założycielskie celem sformalizowania 

działań. Powstało Stowarzyszenie Razem Dla Rozwoju w Partnerstwie.  

Na salę obrad przybyła radna Elżbieta Knapiuk , zwiększając tym samym liczbę radnych 

uprawnionych do głosowania do 14 radnych.  

8 listopada 2022 r. – wraz z Panią Sekretarz i pracownikami M-Gopsu udział w szkoleniu na 

temat Centra Usług Społecznych.  

9 listopada 2022 r. – spotkanie z Panią Marszałek w sprawie inwestycji.  

70 –lecie biblioteki pedagogicznej w Siedlcach im. Heleny Radlińskiej. 

Spotkanie u konserwatora Zabytków. 

Spotkanie z koordynatorką działań Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice. 

Spotkanie wraz z Panią Sekretarz z mieszkańcami Transgranicznego Centrum Dialogu Kultur.  

10 listopada 2022 r. – reprezentacja Miasta i Gminy Łosice na III Łosickim Dniu Budowlańca.  

11 listopada 2022 r. – Obchody św. Niepodległości w Łosicach. 

14 listopada 2022 r. – spotkanie z Panią kolegiant RIO w Siedlcach.  

Spotkanie z przedstawicielem Giełdy Papierów Wartościowych w sprawie Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej Programu Rządowego.  

Spotkanie z profesor Agatą Ciszewską, która jest drugim ekspertem w ramach projektu CWD 

dot. planu zagospodarowania przestrzennego.  

15 listopada 2022 r. – odbiór prac dot. remontu elewacji OSP Łosice.  

Wizyta na budowie w Biernatach Średnich, gdzie powstaje świetlica wiejska.  
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16 listopada 2022 r. – spotkanie na temat rozliczania vatu od sprzedaży węgla organizowane 

przez Podlaskie Stowarzyszenie Gmin.  

18 listopada 2022 r. – konferencja w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie CWD.  

Miasto partnerskie Przemyślany odebrało karetkę przekazaną przez samorząd województwa 

mazowieckiego.  

21 listopada 2022 r. – I sesja Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice. 

Komisja Wspólna Rady Miasta i Gminy Łosice. 

2) Przewodniczącej Rady  

5 października 2022 r. – wraz z panią Sekretarz udział w uroczystościach upamiętniających 

bitwę pod Kiełbaskami. 

18 października 2022 r.– udział w uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Szkole 

Podstawowej Nr 2 w Łosicach. 

19 października 2022 r. – udział w komisji budżetowej w Starostwie Powiatowym.  

21 października 2022 r. – udział w pasowaniu uczniów klas I w Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Łosicach. 

22 października 2022 r. – sesja nadzwyczajna Rady Miasta i Gminy Łosice. 

4 listopada 2022 r. – sesja nadzwyczajna Rady Miasta i Gminy Łosice 

11 listopada 2022 r. - obchody św. Niepodległości w Łosicach 

21 listopada 2022 r. - I sesja Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Łosice. 

Komisja Wspólna Rady Miasta i Gminy Łosice. 

4. Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż informacja z działalności Miejsko-Gminnej Komisji 

ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została przedstawiona na wczorajszej komisji 

przez Przewodniczącą Komisji. 
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Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych stanowi Załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

5. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Łosicach z uwzględnieniem 

bezrobocia za I półrocze 2022 r. na terenie Miasta i Gminy Łosice 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż Dyrektor PUP omówiła na komisji wspólnej 

informacje z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Łosicach z uwzględnieniem 

bezrobocia za I półrocze 2022 r. na terenie Miasta i Gminy Łosice. Informacja dostępna jest w 

biurze Rady i na bipie Powiatowego Urzędu Pracy w Łosicach. 

Pytań nie zgłoszono.  

6. Informacja z działalności PKS Spółka z o.o. w Łosicach. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż Prezes PKS na komisji wspólnej omówił Informację z 

działalności PKS Spółka z o.o. w Łosicach.  

Prezes PKS odpowiedział na zapytanie radnego Marka Kalickiego, że jest autobus konkurencji 

o godz. 20.30 wyjeżdża z Siedlec, a o 21.10 jest w Łosicach.  

Na salę obrad przybył radny Mirosław Dymowski, zwiększając tym samym liczbę radnych 

uprawnionych do głosowania do 15 radnych.  

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 

podatku rolnego na rok 2023 na obszarze Miasta i Gminy Łosice; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała, że na posiedzeniu komisji 

wspólnej projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, a następnie zarządziła 

głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr LX/380/22 w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na rok 2023 na 

obszarze Miasta i Gminy Łosice, która stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. 
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Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu. 

2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w 

tym podatku; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała, że na posiedzeniu komisji 

wspólnej projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, a następnie zarządziła 

głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła uchwałę Nr LX/381/22 w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku, która stanowi 

Załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu. 

3) w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na rok 

2023; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 

podjęła uchwałę Nr LX/382/22 w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od 

środków transportowych na rok 2023, która stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu. 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej 

położonej w Chotyczach, stanowiącej własność Gminy Łosice”; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 
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W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 

podjęła uchwałę Nr LX/383/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowej zabudowanej położonej w Chotyczach, stanowiącej własność Gminy Łosice, 

która stanowi Załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu. 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi 

dzierżawcami nieruchomości, stanowiącymi własność Gminy Łosice; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 

podjęła uchwałę Nr LVIII/364/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości, stanowiącymi własność Gminy 

Łosice, która stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu. 

6) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta i Gminy Łosice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

7) W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, podjęła uchwałę Nr LX/385/22 w sprawie uchwalenia Programu Współpracy 

Miasta i Gminy Łosice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
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mowa w art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2023 rok, która stanowi Załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu. 

8) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łosickiemu w 2022 r. na 

zapewnienie wkładu własnego Powiatu (Organizatora) w ramach Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2022 rok; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 

podjęła uchwałę Nr LVIII/386/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Łosickiemu w 2022 r. na zapewnienie wkładu własnego Powiatu (Organizatora) w ramach 

Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 

2022 rok, która stanowi Załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu. 

9) w sprawie zmian w budżecie gminy w 2022 roku 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 

wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 

obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 

podjęła uchwałę Nr LX/387/22 w sprawie zmian w budżecie gminy w 2022 roku, która 

stanowi Załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu. 

8. Przedstawienie informacji o podmiotach, w których jest wykonywana kara 

ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinia Prezesa Sądu 

Rejonowego w Siedlcach dotycząca potrzeb Sądu w zakresie wykonywania pracy przez 

skazanych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż Prezes Sądu Rejonowego w Siedlcach pismem z 

dnia 7 października 2022 r. przesłał opinię dotyczącą potrzeb Sądu w zakresie wykonywania 
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pracy przez skazanych. Na rok 2023 zapotrzebowani wynosi około 40 miejsc tj. 7000 godzin 

przewidując w przeliczeniu na jednego skazanego wykonanie 175 godzin tj. 25 godzin w 

stosunku miesięcznym. Podmiotem, w którym będą wykonywane prace na cele społecznie 

użyteczne będzie Spółka z o. o Kom-Gaz w Łosicach. 

9. Sprawy różne. 

Weronika Mazurek Sołtys Sołectwa Niemojki Stacja zapytała, czy można oddzielić miasto od 

wsi w sprawie płacenia podatków. 

Burmistrz – nie ma takiej możliwości. Proszę o sprecyzowanie o jakie podatki chodzi? Czym 

się różni mieszkaniec domku jednorodzinnego na wsi od mieszkańca domku 

jednorodzinnego w mieście? 

Weronika Mazurek Sołtys Sołectwa Niemojki Stacja – podatek od nieruchomości. Różni się 

tym, że mieszkaniec wsi musi dojechać do miasta. 

Burmistrz – mieszkaniec Łosic, chcąc pojechać pociągiem musi zajechać na PKP do Niemojek. 

Jesteśmy jednym samorządem i nie ma takiej możliwości, przynajmniej ja nie znam takich 

zapisów w ordynacji podatkowej.  

Burmistrz są ustalone trzy punkty dystrybucji węgla. Cały powiat siedlecki jest u operatora 

Polska Grupa Górnicza, natomiast powiat łosicki został przekazany do Grupy Węglokoks, 

jeżeli chodzi o obsługę. Zostało to przydzielone losowo na portalu. Problematyczne jest to, że 

część punktów z powiatu siedleckiego będą korzystały z naszych gminnych usług Mirtopol i 

Koradeks między innymi, aby nie dublować wyjazdów i mieć jednego operatora, czyli aby 

dostawy były do jednego miejsca. Próbowaliśmy w ministerstwie zmienić dostawce z 

Węglokoksu na Polska Grupę Górnicza, nie udało się tego przeprowadzić bo automat tak 

wylosował i musimy się do tego dostosować. Przystąpiliśmy do sprzedaży, wysłaliśmy do 

Grupy Węglokoks zapytanie o podpisanie umowy. Na ten moment będą trzy punkty, które 

zgodziły się na dystrybucję; Koradeks, Mitropol i Rolnaft. Weglokoks ma punkt sprzedaży w 

Międzyrzecu Podlaskim i w Małaszewiczach. Cenę węgla będziemy mogli ustalić w momencie 

gdy będziemy mieli zawarte umowy z punktami dystrybuującymi węgiel.  

10. Zamknięcie obrad. 

Po zrealizowaniu porządku obrad o godzinie 16.20 Przewodnicząca Rady Pani Ewa 

Hornowska zamknęła LX sesję Rady Miasta i Gminy Łosice. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:  

Wioleta Częstochowska  

Przewodniczyła: 

Przewodnicząca 

Rady Miasta i Gminy  

Ewa Hornowska 

 


